



**REQUISICIÓN DE COMPRA**  
RECURSO ORDINARIO

**108-2024**

<b>SOLICITA:</b>	MUÑOZ PAZ MIGUEL ANGEL	<b>REQ. No.</b>	
<b>ÁREA o DEPARTAMENTO</b>	LABORATORIO ING. CIVIL	<b>FECHA:</b>	29/04/2024

PARTIDA	CLASIFICADOR	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	P. UNITARIO	COSTO TOTAL
2231	2000	2	PZA.	foy estufa de gas 2 quemadores	\$491.39	\$982.78
2231	2000	2	PZA.	cilindro para gas 4 kg	\$1,546.99	\$3,093.98
2911	2000	5	PZA.	byp brocha camelus 3"	\$117.00	\$585.00
2911	2000	3	PZA.	espatula c/mgo 2"	\$53.29	\$159.87
2911	2000	3	PZA.	espatula c/mgo 3"	\$85.80	\$257.40
2461	2000	2	PZA.	extension elect uso rudo 20 mt	\$353.59	\$707.18
2551	2000	2	PZA.	bascula electrica 20 kg multifuncional base-20	\$1,354.60	\$2,709.20

<b>FORMA DE PAGO:</b>	CHEQUE ( )	TRANSFERENCIA ( )				
PARCIAL ( )	TOTAL ( )	<table border="1"> <tr> <td>BANCO:</td> <td>NO. CUENTA:</td> </tr> <tr> <td>clabe:</td> <td></td> </tr> </table>	BANCO:	NO. CUENTA:	clabe:	
BANCO:	NO. CUENTA:					
clabe:						

<b>SUBTOTAL:</b>	\$ 8,495.41
<b>I.V.A 16%:</b>	\$ 1,359.27
<b>TOTAL:</b>	\$ 9,854.68

**OBSERVACIONES:**

Equipo para el mantenimiento de intrumentos de topografia, equipo nuevo para los alumnos de la universidad politecnica de los diferentes cuatrimestres.

 MIGUEL ANGEL MUÑOZ PAZ/ ABEL ISAI SANCHEZ NAJERA SOLICITA Nombre y Firma	 IRMA GUADALUPE ACOSTA ROBLES VALIDACIÓN PRESUPUESTAL - REC. FINANCIERO Nombre y Firma	 PEDRO OMAR ARIASCANO VELÁZQUEZ SUPERVISA - SECRETARIO ADMINISTRATIVO Nombre y Firma	 VÍCTOR RAVELERO VÁZQUEZ AUTORIZA - RECTOR Nombre y Firma
--	---	---	--

22.05.2024

CLAVE: F-RM-01-01

REVISIÓN:03

FECHA: 16 de octubre de 2023



**INVESTIGACION DE MERCADO**

DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR	NOMBRE DEL PROVEEDOR:		ROMA INSUMOS		FERRETERIA CALZADA		FIX MAGNOLIAS		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
	CONTACTO DE VENTAS:		Valeria Guadalupe Esparza		Maria guadalupe ramirez gutierrez		Enrique Salguero		
	DOMICILIO		prado de los pinos		juan de la barrera		Av. Benito juarez 129		
	TELEFONO		3331646360		33 3817 3338		33 1224 8653		
	R.F.C.		SOAL9602111TO		GFC080612KG3		NMQ050902HW8		
	CORREO ELECTRONICO		contacto@romainsumos1.com		Contacto@Ferreteriocalzada.Con comprasonline@fixferreterias.com				
CONDICIONES DE VENTA	ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL)		Local		Local		Local		
	TIEMPO DE ENTREGA		1 DÍAS HÁBILES		3 A 4 DIAS HÁBILES		3 A 5 DÍAS HÁBILES		
	CONDICIONES DE PAGO		TRANSFERENCIA		TRANSFERENCIA		TRANSFERENCIA		
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		no cuenta con RUPC		no cuenta con RUPC		no cuenta con RUPC		
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA (IMPUESTOS INCLUIDOS)
FOY ESTUFA DE GAS 2 QUEMADORES	2	PZAS.	\$491.39	\$982.78	\$651.72	\$1,303.44	\$745.40	\$1,490.80	\$1,259.01
CILINDRO PARA GAS 4KG	2	PZAS.	\$1,546.99	\$3,093.98	\$2,051.72	\$4,103.44	\$2,053.00	\$4,762.96	\$3,986.79
BYP BROCHA CAMELUS 3"	5	PZAS.	\$117.00	\$585.00	\$155.18	\$310.36	\$135.30	\$676.50	\$523.95
ESPATULA C/MGO 2"	3	PZAS.	\$53.29	\$159.87	\$70.68	\$141.36	\$87.60	\$296.70	\$199.31
ESPATULA C/MGO 3"	3	PZAS.	\$85.80	\$257.40	\$113.80	\$227.60	\$98.90	\$296.70	\$260.57
EXTENSION ELECT USO RUDO 20 MT	2	PZAS.	\$353.59	\$707.18	\$468.96	\$937.92	\$412.70	\$825.40	\$823.50
BASCULA ELECTRONICA 20 KG MULTIFUNCIONAL BASE-20	2	PZAS.	\$1,354.60	\$2,709.20	\$1,796.56	\$3,593.12	\$1,986.90	\$3,973.80	\$3,425.37
<b>GRAN TOTAL</b>									<b>\$10,478.50</b>

**MANIFIESTO:**

I	REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS,
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.
IV	LA MISMA.
V	HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
VI	POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS, LAS PARTIDAS 1, 2, 3 y 4 INCLUYEN I.V.A

**ANEXOS:**

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS SIN EXCEDER EL PRESENTE EJERCICIO PRESUPUESTAL
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
 Miguel Angel Muñoz Paz Jefe de Oficina de Laboratorio de Ing. Civil	 Lic. Pedro Omar Arellano Velázquez Secretario Administrativo	 Mtro. Víctor Ravelero Vázquez Rector





UNIVERSIDAD POLITÉCNICA  
DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA

## UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS UPZMG P R E S E N T E

**Jefe de laboratorio**  
Asunto: Solicitud de Compra

Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco a 29 de abril de 2024

Por medio del presente solicito de su apoyo para llevar a cabo la compra de herramienta para el uso en las practicas impartidas por los maestros de la carrera de ingeniería civil ya que estas son insuficientes, para la cantidad de alumnos con los que cuenta la universidad politécnica de la zona metropolitana de Guadalajara en cada cuatrimestre desde tercero, sexto y noveno, con el fin de que nuestra institución cuente con las herramientas suficientes para que los alumnos y docentes de dichos cuatrimestres puedan realizar las prácticas en el laboratorio sin necesidad de que estén esperando a que otro equipo desocupe las herramientas. El requerimiento señalado se encuentra dentro del programa anual de adquisiciones 2024, será cubierto con recursos de origen federal de la partida 2911,2231,2461,2551, señalando que esta Dependencia cuenta con suficiencia presupuestal en esta partida.

Se informa que se contactó a tres proveedores de los cuales **ROMA INSUMOS** cumple con tener todos los consummibles necesarios.

La presente solicitud se sujeta al programa anual de adquisiciones de la dependencia, previsto en el artículo 42 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Con fundamento en lo establecido en el artículo 13, numeral 4, artículo 57, numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; numeral 5.13 de las Políticas Administrativas para Entidades Públicas Paraestatales.

Adjunto al presente, la siguiente documentación:

1. Acompañada de las cotizaciones con vigencia menor a 15 días del distribuidor oficial, con las características que marca el artículo 57 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Finalmente, reconozco que la veracidad de la información proporcionada.

**A T E N T A M E N T E**

  
\_\_\_\_\_  
**Ing. Miguel Angel Muñoz Paz**  
**Jefe de laboratorio Ing. Civil**

C.c. Archivo

Av. Adolfo B. Horn #8941, Arvento, Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, CP 45670  
abel.sanchez@upzmg.edu.mx      www.upzmg.edu.mx



# ROMA INSUMOS

## COMERCIALIZADORA XXI SA DE CV

Prado de los pinos  
1045  
Col. Tepeyac Casino,  
Zapopan

Teléfono: (333) 164-6360

e-mail: contacto@romainsumos1.com



N.º de cotización: 34567

Fecha de cotización: 13/05/2024

Fecha de vencimiento: 28/05/2024

**Cliente:** UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GDL **Teléfono:**

**Dirección:** Av. Adolf Horn #8941 **Contacto:** Miguel Muñoz Paz

colonia Arvento, CP 45670 **Correo electrónico:**

NUMERO	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	5-MA	Estufa de gas de 2 quemadores	2	PIEZA	\$491.39	\$982.78
2	6-M3	Cilindro Portatil para gas de 9 kg	2	PIEZA	\$1,546.99	\$3,093.98
3	7-M56	Byp brocha camelus 3"	5	PIEZA	\$117.00	\$585.00
4	7-E32	Espatula Flexible con mango 2"	3	PIEZA	\$53.29	\$159.87
5	7-E33	Espatula Flexible con mango 3"	3	PIEZA	\$85.80	\$257.40
6	7-E220	Extencion electrica de uso rudo	2	PIEZA	\$353.59	\$707.18
7	5-J4	Bascula electrica multifunciones	2	PIEZA	\$1,354.60	\$2,709.20
Observaciones: Servicio a domicilio sin costo extra en la compra total del material.					Subtotal	\$8,495.41
Cuenta: CUENTA CONECTA BANBAJIO 0375593250201					I.V.A	\$1,359.27
Clabe interbancaria:030320900032687652					<b>Total</b>	<b>\$9,854.68</b>

**FIX MAGNOLIAS**

MAGNOCENTRO FERRETERO

Av. Benito Juarez 129, Centro, Villa de Alvarez, Colima, Colima, C.P. 28970

69-02-855

08/05/2024 02:00 p. m.

Fecha Cotización: 08/05/2024

Cliente	Teléfono	Correo	Cotización	LP
MOSTRADOR 1	1		493651	3

Vendedor	Caja	Número de Cuenta
Enrique Salguero	8	0000000000 CLABE:000000000000000000

SKU	Nombre	Inicia oferta	Fin oferta	Cantidad	P.U.	Importe
102651	Báscula electrónica multifunciones capacidad 20kg Truper			2.00	\$1,986.90	\$3,973.80
14448	Espátula flexible 2 con mango de madera Truper			3.00	\$87.60	\$262.80
14449	Espátula flexible 3 con mango de madera Truper			3.00	\$98.90	\$296.70
21528	Brocha uso general de 3 con mango de plástico Pretul			5.00	\$135.30	\$676.50
48049	Extensión eléctrica uso rudo 20 m calibre 16 Volteck			2.00	\$412.70	\$825.40
48146	Parrilla de gas 2 quemadores color negro			2.00	\$745.40	\$1,490.80

Artículos: 17

**Subtotal:** \$7,526.00  
**Impuesto:** \$1,204.16  
**Total:** \$8,730.16

Precios sujetos a cambios sin previo aviso

Aceptamos las siguientes formas de pago

- Efectivo en Moneda Nacional
- Tarjeta de Crédito VISA y Mastercard
- Tarjeta de débito
- Efectivo en US Dollars (si es que fuera el caso)
- Transferencia
- Depósito a cuenta en efectivo
- Depósito a cuenta en cheques (Salvo buen cobro)





# FERRETERIA CALZADA

## COTIZACION

Sucursal: 1214045 JUAN DE LA BARRERA

RFC: GFC080612KG3

Info. Bancaria:

Número / Tipo Documento: 342748 CQ

Fecha de Impresion: 05/08/2024 14:05

Pagina :1 de 1

No.Cliente: 1045

Nombre: TIENDA 45 - MAGNOLIAS

Dirección: JUAN DE LA BARRERA

No. Exterior: No. Interior: 969

Colonia: MAGNOLIAS II

Estimado Cliente:

En base a la solicitud hecha por usted nos permitimos presentar a su consideración nuestra propuesta sobre MATERIALES

Delegación: No county  
C.P.: 45615 Estado: JALISCO

NO. ART.	ARTICULO	CANTIDAD	UM	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
HC84745	FOY ESTUFA DE GAS 2 QUEMADORES 144705	FOY144705	2 PZ	651.72	651.72
HC57428	CILINDRO P/GAS 9 KG	FLA10011	2 PZ	2051.72	2,051.72
HC65100	BYP BROCHA CAMELUS 3" BCA30	BYPBCA30	5 PZ	155.18	387.95
H017245	SURTEK ESPATULA C/MGO 2" FLEX. 123102.	SUR123102	3 PZ	70.68	106.02
C1002881	SURTEK ESPATULA C/MGO 3" ANG 1 23093	SUR123093	3 PZ	113.80	170.70
C3002128	SURTEK EXTENSION ELECT USO RUDO 20MT 136047	SUR136047	2 PZ	468.96	468.96
HC159977	TRUPER BASCULA ELECTRONICA20KG MULTIFUNCIONES BASE-20 20KG MULTIFUNCIONES BASE-20	TRUBASE-20	2 PZ	1796.56	1,796.56

Observaciones:

SUBTOTAL GRAV.AL 0	\$0.00
SUBTOTAL GRAV.AL 16	\$11,267.26
IEPS	\$0.00
IVA	\$1,802.69
<b>TOTAL</b>	<b>\$13,069.95</b>

\* Precios sujetos a cambios sin previo aviso

Condiciones de Pago

Sin mas por el momento y agradeciendo su preferencia que sirva a la presente, quedamos de ustedes.

Atentamente

Visto Bueno

Dulce Maria Amezcua Soto

ASESOR COMERCIAL

GERENTE

# ROMA INSUMOS COMERCIALIZADORA XXI S.A. DE C.V.

## Datos del emisor:

ROMA INSUMOS COMERCIALIZADORA XXI S.A. DE C.V.  
RIC180607K17  
Prado de los Pinos No. 1045  
Tepeyac Casino C.P. 45047  
Zapopan , Jalisco  
Mexico



## Datos del receptor:

**Nombre:** UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA  
**R.F.C:** UPZ040210R31  
**Direccion:** AV ALDOLFO HORN No. 8941  
**Colonia:** ARVENTO C.P. 45670  
**Municipio:** TLAJOMULCO DE ZUÑIGA , Jalisco  
**Pais:** México  
**Régimen f. receptor:** 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

## Detalles de factura:

**Serie y folio:** A-3281  
**Fecha:** 2024-06-11 07:00:14  
**Versión:** 4.0  
**T/comp.:** I - Ingreso  
**Lugar de exp:** C.P. 45047 - Zapopan, Jalisco  
**Regimen emisor:** 601 - General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** G03 - Gastos en general  
**No.Cert.:** 00001000000509846663

## Conceptos

Cant.	Clave	Unidad	Producto/servicio	P/U	Importe
1.00		H87   Pieza	31162800   BASCULA ELECTRONICA	\$1,354.60	\$1,354.60
5.00		H87   Pieza	31211904   BROCHA DE 3"	\$117.00	\$585.00
3.00		H87   Pieza	31162800   ESPATULA DE 2"	\$53.29	\$159.87
3.00		H87   Pieza	31162800   ESPATULA DE 3"	\$85.80	\$257.40
2.00		H87   Pieza	39121440   EXTENCION ELECTRICA	\$353.59	\$707.18
2.00		H87   Pieza	31162800   CILINDRO DE GAS	\$1,546.99	\$3,093.98
2.00		H87   Pieza	48101500   PARRILLA DE GAS	\$491.39	\$982.78

## Detalles de pago:

**Forma de pago:** 99 - Por definir  
**Metodo de pago:** PPD - Pago en parcialidades o diferido  
**Moneda:** MXN Tipo de cambio 1.00

Subtotal: \$7,140.81

IVA 16%: \$1,142.53

**TOTAL: \$8,283.34**

## Relación:

**Tipo de Relación:** 04  
**CFDI Relacionado:** 72bb1ccf-8abd-4ab1-bba1-fc5582704d6e  
**Comentarios:** Contado

## Importe con letra:

Ocho Mil Doscientos Ochenta Y Tres Pesos 34/100 M. N.

## Folio fiscal

8586d0ed-f4c3-41af-a424-221ef8d06a03

## Sello digital del emisor:





## Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
RIC180607KI7	ROMA INSUMOS COMERCIALIZADORA XXI	UPZ040210R31	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
72BB1CCF-8ABD-4AB1- BBA1-FC5582704D6E	2024-06-07T07:52:38	2024-06- 07T19:52:39	LSO1306189R5
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$8,294.94	Ingreso	Vigente	No cancelable

### Estatus de cancelación

En proceso

Imprimir





## Pagos SPEI enviados

Fecha: 13/06/2024

Hora: 07:05:02

Página: 1

---

Fecha valor	13/06/2024	Clave de Rastreo:	HSBC353961
Fecha de liquidación:	13/06/2024	Hora de liquidación:	13:02:28 MX

### DETALLES DEL CARGO

Cuenta Ordenante:	4032209025
Nombre del Ordenante:	PAGO A PROVEEDORES
Referencia del ordenante:	12836WL00ZLX
Comisión cobrada:	8.00
Moneda:	MXN
Monto:	8,283.34

### DETALLES DEL ABONO

Cuenta del Beneficiario:	030320900032687652	Referencia Numérica:
Nombre del Beneficiario:	ROMA INSUMOS COMERCIALIZADORA XXI	
Banco Receptor:	BAJIO	
Concepto de Pago:	F-A3281 UTENSILIOS,HERRAMIENTAS, ACCE.	